
Ķekavas  novada pašvaldības Attīstības programma 2021.-2027.gadam. Rīcības plans  

   

 

3.pielikums 

Ķekavas novada Attīstības programmas 2021.-2027. gadam 

apstiprināta ar Ķekavas novada domes 

2022. gada 12.oktobra lēmumu Nr. 36.(protokola Nr. 33.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīcības plāns 

 

 
 

 

Ķekavas novads 2022 

 

 

ĶEKAVAS NOVADA  

Attīstības programma  

2021.-2027. gadam 



Ķekavas  novada pašvaldības Attīstības programma 2021.-2027.gadam. Rīcības plans   

IEVADS 

Ķekavas novada pašvaldības Attīstības programma 2021.–2027.gadam (turpmāk Attīstības 

programma 2021-2027) ir vidējā termiņa plānošanas dokuments, kas izstrādāts saskaņā ar Attīstības 

plānošanas sistēmas likumu, Teritorijas attīstības plānošanas likumu, 2014. gada 30. oktobra Ministru 

kabineta noteikumi Nr.628 un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) 

sagatavotajiem Metodiskiem ieteikumiem attīstības programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī 

2021.gada redakcijā. Attīstības programma 2021-2027 pēc iespējas ir saglabājusi pēctecību ar apvienoto 

novadu attīstības programmām.  
 

Attīstības programmā 2021–2027 ir ietvertas šādas sadaļas: 

• Stratēģiskā daļa – vidēja termiņa attīstības prioritātes, mērķi un rīcības virzieni; 

• Rīcības plāns un Investīciju plāns – pasākumu kopums, pasākumu realizācijas laiks un 
atbildīgie, kā arī investīciju projektu kopums un to sasaiste ar atbildīgajiem izpildītājiem un 
finanšu resursiem; 

• Dokumenta īstenošanas uzraudzības kārtība – uzraudzības un ziņojuma sagatavošanas 
kārtība, mērķu sasniegšanas rezultatīvie rādītāji. 
 

 

1.att. Attīstības programmas galvenās sastāvdaļas 

Ķekavas novada Attīstības programma 2021.- 2027.gadam ir vidēja termiņa plānošanas 

dokuments, kurā noteikts attīstības redzējums līdz 2027. gadam. 

 

Izstrādes procesā tika organizēti dažādi sabiedrības iesaistīšanas pasākumi. Pasākumu 

dalībnieku ieteikumi ir ņemti vērā, izstrādājot vidēja termiņa stratēģiskos uzstādījumus un Rīcības 

plānu. 

 
2.att. Iedzīvotāju iesaiste plānošanā 

 

Stratēģiskā daļa Rīcības plāns Investīciju plāns

Īstenošanas 
uzraudzības un 
novērtēšanas 

kārtība

Aptauja

Iedzīvotāju, NVO, 
Uzņēmēju

(aprīlis, maijs)

Tematiskās 
darba grupas

(2 apļi, marts, 
maijs)

Iedzīvotāju 
Domnīcas

(augusts)

Iedzīvotāju sabiedriskās apspriešanas 
sanāksmes AP 2021-2027     

1.redakcija -23.11. un 02.12.2021.

2.redakcija -26.04-25.05.2022.



Ķekavas  novada pašvaldības Attīstības programma 2021.-2027.gadam. Rīcības plans  

   

Ķekavas novada pašvaldības Attīstības programma 2021.-2027.g. 

RĪCĪBAS PLĀNS 
Kolonnā “Atbildīgie par īstenošanu” ir iekļautas tikai pašvaldības institūcijas, jo šis ir iekšējais pašvaldības plānošanas dokuments, kurš nav saistošs citām 

juridiskajām personām, t.sk. biedrībām, valsts institūcijām, citām pašvaldībām. Savukārt, slīprakstā ir pievienoti partneri – citas juridiskās personas, kuru iesaiste ir 

nozīmīga, lai darbību varētu īstenot. 

1. prioritāte – VTP1 Dabas resursi un publiskā ārtelpa 

Mērķis: Dabas vide: Dabas resursu līdzsvarota un ilgtspējīga apsaimniekošana. 

Darbības Plānotie darbības rezultāti 
Projekta 

īstenošanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu, partneri 

RĪCĪBAS VIRZIENS RV1-1. Dabas resursi. 

UZDEVUMS (U) 1.1.1. Nodrošināt dabas resursu, t.sk. derīgo izrakteņu, ūdens objektu, zivju, augsnes, meža resursu saglabāšanu, atjaunošanu un ilgtspējīgu 
izmantošanu. 

1. Ainavu tematiskā plānojuma izstrāde Izstrādāts ainavu tematiskais plānojums, kas kalpo 
par pamatu turpmākajai telpiskā plānojuma 
dokumentu izstrādei. 

2022-2023 Pašvaldība, 
 ES fondi 

Īpašumu pārvalde 
Nevalstiskais sektors, AS 
„Latvijas Valsts meži” un 

citi zemes īpašnieki 
novada teritorijā 

2. Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju 
plāna izstrāde 

Izstrādāti dabas aizsardzības plāni un individuālie 
noteikumi, t. sk. nodrošinot kompensēšanas 
mehānismu par saimnieciskās darbības 
ierobežojumiem. 
Ieviesti apsaimniekošanas pasākumi. 

Pastāvīgi, atbilstoši 
plānu termiņiem 

Pašvaldība, 
ES fondi 

Īpašumu pārvalde 
Dabas aizsardzības 

pārvalde  

3. Racionāla pašvaldības pārziņā esošo 
meža resursu apsaimniekošana 

Normatīvajos aktos paredzētās mežu 
apsaimniekošanas dokumentācijas sagatavošana. 
Sagatavoto plānu īstenošana. 

Pastāvīgi Pašvaldība 
ES fondi 

Īpašumu pārvalde 

4. Ilgtspējīgas lauksaimniecības 
nozares attīstība 

Pašvaldības kompetences ietvaros īstenoti pasākumi 
esošo lauksaimniecības teritoriju saglabāšanai un 

Pastāvīgi Pašvaldība 
LLKC 

Īpašumu pārvalde 
Lauksaimniecības 

konsultants 



Ķekavas  novada pašvaldības Attīstības programma 2021.-2027.gadam. Rīcības plans   

Darbības Plānotie darbības rezultāti 
Projekta 

īstenošanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu, partneri 

jaunu lauksaimniecisko teritoriju attīstībai. Mazās 
lauksaimniecības saglabāšana un attīstība. 

5. Bioloģiskās lauksaimniecības 
attīstība novada teritorijā 

Lauksaimnieku un interesentu iesaiste bioloģiskās 
lauksaimniecības attīstībā novada teritorijā – 
informatīvi izglītojošie pasākumi, konsultatīvs 
atbalsts.  

Pastāvīgi Pašvaldība, 
LLKC 

Īpašumu pārvalde 
Lauksaimniecības 

konsultants 

6. No ĢMO brīvas novada teritorijas 
nodrošināšana 

Atjaunoti saistošie noteikumi par ĢMO audzēšanas 
aizliegumu novada teritorijā. 

Pastāvīgi Pašvaldība Īpašumu pārvalde 
 

7. Lauksaimniecībai neperspektīvo 
pašvaldības zemju reģistra izveide 

Izveidots reģistrs ar lauksaimniecībai neperspektīvām 
pašvaldības zemēm, kuras būtu lietderīgi apmežot. 

2022-2023 Pašvaldība Īpašumu pārvalde 

8. Lauksaimniecībai neperspektīvo 
pašvaldības zemju apmežošana 

Apmežoti tie pašvaldībai piederošie īpašumi, kuros 
nav racionāli attīstīt citu saimniecisko darbību. 

2022-2023 Pašvaldība Īpašumu pārvalde 

9. Invazīvo augu sugu apkarošana  Veicināta invazīvo augu, t.sk. latvāņu apkarošana, 
izstrādājot saistošos noteikumus zemes īpašnieku 
motivēšanai šajā jomā, informatīvie pasākumi un 
ieviešanas kontrole. 

Pastāvīgi Pašvaldība Īpašumu pārvalde 
Lauksaimniecības 

konsultants 
 

10. Pašvaldības ūdenstilpju 
labiekārtošana 

Izstrādāta nepieciešamā dokumentācija novada 
ūdenstilpju labiekārtošanai, iesaistot nevalstisko 
sektoru. 
Plānu īstenošana: ūdenstilpju un ūdens objektu 
labiekārtošana un uzturēšana. 

Pastāvīgi Pašvaldība Īpašumu pārvalde 

11. Ūdenstilpju ūdens kvalitātes 
monitorings 

Nodrošināts regulārs ūdens kvalitātes monitorings 
novada ūdenstilpēs. 
 

Pastāvīgi Pašvaldība Īpašumu pārvalde 

12. Hidrobūvju apsaimniekošana Pašvaldības pārziņā esošās hidrobūves tiek uzturētas 
un atjaunotas. 

Pastāvīgi Pašvaldība 
ES fondi 

Valsts finansējums 

Īpašumu pārvalde 

13. Ūdens kvalitātes uzlabošana novada 
ūdenstilpēs 

Pilnveidoti pašvaldības saistošie noteikumi par 
nelegālu kanalizācijas ūdeņu noplūdi vidē. 
Samazināts piesārņojuma apjoms, kas sasniedz 
novadā esošās ūdenstilpes, šādi palēninot 
eitrofikācijas procesu un uzlabojot ūdens vides 
kvalitāti. Fokuss programmas izpildes laikā ir uz ūdens 
kvalitātes uzlabošanu Titurgas upē un ezerā. 

Pastāvīgi Pašvaldība 
ES fondi 

Valsts finansējums 

Administratīvā pārvalde 
Īpašumu pārvalde 



Ķekavas  novada pašvaldības Attīstības programma 2021.-2027.gadam.Rīcības plāns.   
 

          5 
 
 

Darbības Plānotie darbības rezultāti 
Projekta 

īstenošanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu, partneri 

14. Novada ūdensteču kopšana Novada upju un Daugavas-Misas kanāla krasti ir 
attīrīti no piesērējuma un iekritušiem, bīstamiem 
kokiem. Tiek veikta gultnes tīrīšana. 

2023-2027 Pašvaldība Īpašumu pārvalde 

15. Zivju resursu apsaimniekošana un 
kontrole novada ūdenstilpēs 

Tiek nodrošināta zivju resursu izmantošanas 
kontrole, tiek apkarota malu zvejniecība. 

Pastāvīgi Pašvaldība 
Zivju fonds 

Īpašuma pārvalde, 
Reģionālā pašvaldības 

policija 

16. Zivju ceļa izbūves iespēju izpēte pie 
Rīgas HES 

Izvērtēta iespēja izbūvēt zivju ceļu pie Rīgas HES, kā 
arī pašvaldības kompetence šajā jomā. 

2024 Pašvaldība 
Zivju fonds 

Īpašuma pārvalde 
Latvenergo 

17. Gaisa piesārņojuma (t.sk. smaku) 
kontrole sadarbībā ar Valsts vides 
dienestu 

Atbalsts gaisa kvalitātes kontroles pasākumiem. Pastāvīgi Pašvaldība  
Valsts Vides dienests 

Īpašumu pārvalde 
Valsts Vides dienests 

UZDEVUMS (U) 1.1.2. Novērtēt un samazināt plūdu draudu risku un nodrošināt meliorācijas sistēmu attīstību un ekspluatāciju. 
1. Pašvaldības meliorācijas sistēmu 

ierīkošana un atjaunošana, 
meliorācijas grāvju, drenāžas un 
caurteku atbilstoša uzturēšana 

Veikta pašvaldības meliorācijas sistēmu novērtēšana, 
atjaunošana, meliorācijas grāvju, drenāžas un 
caurteku atbilstoša uzturēšana, kā arī jaunu sistēmu 
attīstība, piemēram, Katlakalnā (“Sportiņš”). 

2022-2025 Pašvaldība, LVM, 
 LAD (ELFLA) 
finansējums 

Īpašumu pārvalde 

2. Zemes īpašnieku un atbildīgo 
institūciju informēšana par 
meliorācijas sistēmu uzturēšanu 

Zemju īpašnieki un / vai par meliorācijas sistēmu 
ekspluatāciju atbildīgās personas ir informētas par 
atbildību un iespējamām sekām, ja tās neveic savus 
pienākumus. 

Pastāvīgi Pašvaldība Īpašumu pārvalde 

3. Plūdu riska zonas noteikšana un 
zemes īpašnieku informēšana par 
plūdu draudiem 

Ir noteikta plūdu riska zona novada teritorijā, zemes 
īpašnieki plūdu riska teritorijās ir informēti par plūdu 
draudiem un apdraudējumu jaunu objektu 
būvniecībai. 

Pastāvīgi Pašvaldība Īpašumu pārvalde 

UZDEVUMS (U) 1.1.3. Veicināt novada iedzīvotāju izglītošanos un iesaisti vides aizsardzībā un efektīvā dabas resursu apsaimniekošanā. 
1. Vides komunikācijas plāna izstrāde 

un ieviešana 
Izstrādāts plāns komunicēšanai ar sabiedrību, 
sabiedrības izglītošanai, informēšanai un iesaistīšanai 
vides problēmu risināšanā. Plāns tiek ieviests 
atbilstoši noteiktajiem termiņiem. 

Pastāvīgi Pašvaldība Administratīvā pārvalde, 
Īpašumu pārvalde 



Ķekavas  novada pašvaldības Attīstības programma 2021.-2027.gadam. Rīcības plans   

Darbības Plānotie darbības rezultāti 
Projekta 

īstenošanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu, partneri 

2. Iedzīvotāju iesaiste vides 
piesārņojuma samazināšanā 

Iedzīvotāji ir informēti par Valsts vides dienesta 
izveidoto rīku “Vides SOS” un aktīvi to izmanto. 
Iedzīvotāji ir iesaistīti vides sakopšanas pasākumos. 

Pastāvīgi Pašvaldība Administratīvā pārvalde, 
Īpašumu pārvalde 

3. Mežu un pļavu ugunsdrošības 
nodrošināšana un izglītošana 

Veikti izglītošanas pasākumi, veiktas pārbaudes un 
pastiprināti pievērsta uzmanība normatīvo aktu 
ievērošanai attiecībā uz kūlas veidošanos pavasara 
mēnešos, veikta regulāras nekustamo īpašumu 
sakopšanas, zāles nopļaušanas kontrole. 

Pastāvīgi Pašvaldība Īpašumu pārvalde, 
Administratīvā pārvalde, 

Pašvaldības policija 

RĪCĪBAS VIRZIENS RV1-2. Publiskā ārtelpa. 

UZDEVUMS (U) 1.2.1. Nodrošināt publiskās ārtelpas, tajā skaitā parku un skvēru pārvaldību, attīstības plānošanu, uzturēšanu un attīstību. 
1. Vienotas novada rotājumu 

koncepcijas izstrāde 
Izstrādāta koncepcija vienotai pieejai novada 
rotājumiem. 

2023 Pašvaldība Īpašumu pārvalde 

2. Parku un skvēru attīstība Izveidoti un attīstīti parki Baložos, Baldonē un 
Ķekavā. 

Pašvaldības pārziņā esošie parki, skvēri un 
apstādījumu teritorijas ir paplašināti un atbilstoši 
uzturēti. 

2022-2027 Pašvaldība Īpašumu pārvalde 

3. Dabas pamatņu teritoriju 
labiekārtošana 

Novada teritorijā atbilstoši Labiekārtošanas plānam ir 
attīstītas un pilnveidotas atpūtas vietas. 

Novada teritorijā izveidota viena publiskā peldvieta. 

2022-2027 Pašvaldība, 
AS „Latvijas Valsts 

meži”, 
ES fondi 

Īpašumu pārvalde 
AS „Latvijas Valsts meži” 

4. Ūdensmalu attīstības koncepcijas 
izstrāde 

Izstrādāta ūdensmalu attīstības koncepcija, 
nodrošināts finansējums koncepcijas ieviešanai. 

2022-2027 Pašvaldība 
ES fondi 

Īpašumu pārvalde, 
Attīstības un būvniecības 

pārvalde,  
Nevalstiskā sektora 

padome 

5. Sabiedrības (apkaimju organizāciju 
un citu vietējo kopienu) iesaiste 
publisko teritoriju uzturēšanā un 
labiekārtošanā 

Diskusiju cikli par publisko teritoriju uzturēšanu un 
labiekārtošanu novada teritorijā. 

Noslēgti deleģējuma līgumi par taku un atpūtas vietu 
uzturēšanu un labiekārtošanu. 

Pastāvīgi Pašvaldība Īpašumu pārvalde 
Nevalstiskā sektora 

padome 



Ķekavas  novada pašvaldības Attīstības programma 2021.-2027.gadam.Rīcības plāns.   
 

          7 
 
 

Darbības Plānotie darbības rezultāti 
Projekta 

īstenošanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu, partneri 

6. Bērnu rotaļu laukumu izveide 
novadā 

Bērnu rotaļu laukumu izveide un uzturēšana novada 
apdzīvotajās vietās atbilstoši teritorijas plānojuma 
dokumentiem un Labiekārtošanas plānam. 

2022-2027 Pašvaldība 
Attīstītāji (PPP) 

ES fondi 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

Īpašuma pārvalde 

7. Sabiedrisko sanitāro mezglu un 
tualešu tīkla attīstība 

Pie atpūtas, sporta un rekreācijas objektiem ierīkoti 
sanitārie mezgli un sabiedriskās tualetes. 

2022-2024 Pašvaldība Īpašumu pārvalde 

UZDEVUMS (U) 1.2.2. Attīstīt kapu infrastruktūru 
1. Kapu teritoriju uzturēšana un 

pilnveide 
Atbilstoši uzturētas kapu teritorijas, to iežogojums, 
kapličas un saistītā infrastruktūra. 

2022-2027 Pašvaldība Īpašumu pārvalde 

2. Kolumbārija nepieciešamības 
izvērtējums 

Izvērtēta kolumbārija izveides nepieciešamība, 
pieprasījums un iespējas. 

2023 Pašvaldība Īpašumu pārvalde 

3. Dzīvnieku kapsētu nepieciešamības 
izvērtējums 

Izvērtēta dzīvnieku kapsētas izveides 
nepieciešamība, pieprasījums un iespējas. 

2023 Pašvaldība Īpašumu pārvalde 

 

  



Ķekavas  novada pašvaldības Attīstības programma 2021.-2027.gadam. Rīcības plans   

2. prioritāte – VTP2 Sociālie pakalpojumi 

Mērķis: Iedzīvotāju vajadzībām atbilstošs un visā novada teritorijā pieejams sociālo pakalpojumu tīkls. 

Darbības Plānotie darbības rezultāti 
Projekta 

īstenošanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

RĪCĪBAS VIRZIENS RV2-1. Izglītība. 

UZDEVUMS (U) 2.1.1. Attīstīt vispārējās (pirmsskolas, pamatskolas un vidusskolas) izglītības pakalpojumus. 
1. «Āra klašu» attīstība novada 

izglītības iestādēs 
Novada izglītības iestādēs izveidotas «Āra klases». 2023 Pašvaldība Izglītības, kultūras un 

sporta pārvalde 
Izglītības iestādes 

2. Attīstīt digitālos pakalpojumus 
novada izglītības iestādēs 

Ieviesti un tiek izmantoti jauni digitālie rīki mācību 

procesa uzlabošanai novada izglītības iestādēs. 

Pastāvīgi Pašvaldība 
ES fondi 

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 

Administratīvā pārvalde 
Izglītības iestādes 

UZDEVUMS (U) 2.1.2. Attīstīt profesionālās ievirzes un interešu izglītības pakalpojumus. 
1. Programmu piedāvājumu 

dažādošana profesionālās ievirzes 
izglītības iestādēs 

Pārskatīts un dažādots programmu piedāvājums 

veicinot duālās izglītības attīstību. 

Pastāvīgi Pašvaldība 
Valsts 

Privātais sektors 

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 

2. Interešu un profesionālās ievirzes 
izglītības iespēju nodrošināšana un 
pilnveide 

Nodrošināta interešu un profesionālās ievirzes 
izglītības iespējas, organizēti un atbalstīti dažādi 
pasākumi karjeras izglītībai. 
 

2022-2027 Pašvaldība Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 

3. Neformālās izglītības iespēju 
nodrošināšana bērniem un 
jauniešiem saturīgai brīvā laika 
pavadīšanai 

Nodrošinātas neformālās izglītības nodarbības. Katru 
mācību gadu jauniešiem atbilstoši interesēm un 
vajadzībām ir pieejams vismaz viens neformālās 
izglītības nodarbību veids. Konkursa kārtībā 
pašvaldība organizē nometnes bērniem un 
jauniešiem, t.sk. sociālā riska grupām. 

Pastāvīgi Pašvaldība 
Valsts 

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 

UZDEVUMS (U) 2.1.3. Veicināt mūžizglītības pakalpojumu attīstību atbilstoši novada iedzīvotāju nepieciešamībām. 
1. Mūžizglītības programmu realizācija 

prasmju un personīgās 
individualitātes attīstībai 

Pilnveidotas mūžizglītības programmas prasmju un 
iemaņu apguves īstenošanai dažādām mērķa 
grupām. 
 

2022-2027 Pašvaldība  
Valsts 

programma(NVA) 

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 



Ķekavas  novada pašvaldības Attīstības programma 2021.-2027.gadam.Rīcības plāns.   
 

          9 
 
 

Darbības Plānotie darbības rezultāti 
Projekta 

īstenošanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

2. Sabiedrības līdzdalība un iesaiste 
mūžizglītības procesā 

Noorganizētas dažādas aktivitātes, lai informētu 
sabiedrību par iespējām iesaistīties projektos un 
pasākumos lokālā, nacionālā, starptautiskā līmenī.  
Skolas ir iesaistītas sabiedrības informēšanas 
pasākumos.   
Sadarbība ar citām novada iestādēm un 
organizācijām, lai informētu sabiedrību par iespējām 
iesaistīties mūžizglītības projektos. 

Pastāvīgi Pašvaldība Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde, 

Administratīvā daļa 

UZDEVUMS (U) 2.1.4. Nodrošināt pilnvērtīgus iekļaujošās izglītības pakalpojumus. 
1. Iekļaujošās izglītības nodrošināšana 

novada izglītības iestādēs 
Novada izglītības iestādēs tiek nodrošināta iekļaujošā 
izglītība – tiek īstenota Atbalsta programma 
iekļaujošās izglītības nodrošināšanai 

2022-2027 Pašvaldība 
ES fondi 

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 

2. Nodrošināt atbalsta speciālistu 
klātbūtni mācību iestādē 

Nodrošināta atbalsta speciālistu piesaiste izglītības 
iestēdēs atbilstoši vajadzībām. 

2022-2027 Pašvaldība 
ES fondi 

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 

Izglītības iestādes 

UZDEVUMS (U) 2.1.5. Atbalstīt un veicināt jaunatnes iniciatīvas un attīstīt darbu ar jaunatni. 
1. Jaunatnes darbības aktivizēšana Izstrādāta un apstiprināta novada jaunatnes politikas 

stratēģija. Ieviešanas uzsākšana.  
Izstrādāt bērnu un jauniešu brīvā laika pavadīšanas 
koncepciju. 

2023 Pašvaldība 
Valsts 

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 

Jaunatnes iniciatīvu 
centrs,  

Nevalstiskā sektora 
padome 

2. Sadarbības partneru piesaiste 
jaunatnes politikas īstenošanai 

Izmantotas Eiropas programmu -  Erasmus+ un 
Eiropas Solidaritātes korpusa un citas finansējuma 
piesaistes iespējas jaunatnes politikas īstenošanai. 
Noslēgts sadarbības līgums ar Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūru. 
Nodrošināta sadarbība ar citu pašvaldību jauniešu 
organizācijām. 

2022-2027 Pašvaldība 
ES fondi 

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 

Jaunatnes iniciatīvu 
centrs,  

Nevalstiskā sektora 
padome 



Ķekavas  novada pašvaldības Attīstības programma 2021.-2027.gadam. Rīcības plans   

Darbības Plānotie darbības rezultāti 
Projekta 

īstenošanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

3. Karjeras izglītības ievirze novada 
jauniešiem 

Piesaistīti karjeras izglītības speciālisti un rīkotas 

aktivitātes jauniešu ievirzei profesijas izvēles 

veicināšanai. 

Pastāvīgi Pašvaldība 
Valsts 

ES fondi 

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 

Jaunatnes iniciatīvu 
centrs 

4. Jauniešu centru darba 
nodrošināšana 

Jauniešu centri ir nodrošināti ar nepieciešamo 

infrastruktūru. 

Izveidoti bērnu un jauniešu centri ar saturīga un 

izglītojoša brīvā laika pavadīšanas iespējām, interešu 

izglītības un karjeras konsultāciju iespējām. 

Pastāvīgi Pašvaldība 
Valsts 

ES fondi 

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 

Īpašuma pārvalde 
Jaunatnes iniciatīvu 

centrs 

UZDEVUMS (U) 2.1.6. Nodrošināt pievilcīgu darba vidi, izaugsmes un karjeras iespējas izglītības jomā strādājošajiem. 
1. Izglītības speciālistu profesionālās 

kompetences un konkurētspējas 
veicināšana 

Izstrādāta programma izglītības jomā strādājošo 
motivēšanai novadā, apstiprināti tās ieviešanai 
nepieciešamie normatīvie akti. 
Programma tiek īstenota atbilstoši nospraustajiem 
mērķiem, t.sk. nodrošinot izglītības darbinieku 
iespējas piedalīties semināros un kvalifikācijas kursos 
kompetenču paaugstināšanai. 

2022-2027 Pašvaldība  
ES fondi 

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 

Izglītības iestādes 

UZDEVUMS (U) 2.1.7. Nodrošināt kvalitatīvu izglītības pārvaldību un izglītības jomas sadarbību ar citām pašvaldībām un izglītības iestādēm. 
1. Novada izglītības infrastruktūras un 

pakalpojumu attīstības plānošana 
Izstrādāts novada izglītības infrastruktūras un 
pakalpojumu attīstības plāns. 

2022-2024 Pašvaldība Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 

 Izglītības iestādes  

2. Pedagogu un skolēnu iesaiste 
starptautiskos projektos un 
pasākumos 

Novada pedagogi un skolēni no dažādām novada 
izglītības iestādēm tiek iesaistīti starptautiskos 
projektos. 

2022-2027 Pašvaldība 
ES fondi 

(ERASMUS+,u.c.) 

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 

RĪCĪBAS VIRZIENS RV2-2. Kultūra. 

UZDEVUMS (U) 2.2.1. Attīstīt kultūras centru darbību. 

1. Kultūras pasākumu norisei 

nepieciešamā aprīkojuma 

nodrošināšana 

 

Uzlabota novada kultūras centru materiāli tehniskā 
bāze. 
Papildināts skaņu un gaismu aparatūras klāsts. 
Iegādāts inventārs dažādu aktivitāšu nodrošināšanai. 

2022-2027 Pašvaldība 

Rīgas plānošanas 

reģions 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs 

Kultūras centri, Izglītības, 
kultūras un sporta 

pārvalde 



Ķekavas  novada pašvaldības Attīstības programma 2021.-2027.gadam.Rīcības plāns.   
 

          11 
 
 

Darbības Plānotie darbības rezultāti 
Projekta 

īstenošanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

Kultūras ministrija 

UZDEVUMS (U) 2.2.2. Attīstīt amatiermākslas kolektīvu darbību. 
1. Atbalsts latviešu tautas tradicionālo 

kultūras vērtību saglabāšanai un 

veicināšanai caur tradicionālajiem, 

mūsdienu pasākumiem un 

amatiermākslas kolektīviem 

Saglabāts amatiermākslas kolektīvu skaits un 
dalībnieku skaits tajos. 
Jaunu amatiermākslas kolektīvu attīstība atbilstoši 
novada iedzīvotāju pieprasījumam. 

2022-2027 Pašvaldība 

ES fondi 

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde, Kultūras 

centri 

UZDEVUMS (U) 2.2.3. Attīstīt bibliotēku pakalpojumus. 
1. Bibliotēku krājumu, aprīkojuma un 

pakalpojumu pilnveide lasītāju 
piesaistei 

Bibliotēkās ir pieejami aizvien bagātīgāki krājumi. 
Biliotēkās ir pieejams aprīkojums drukātās 
informācijas digitizēšanai. 
Ieviests Grāmatu skapja pakalpojums katrā 
bibliotēkā. 

Pastāvīgi Pašvaldība Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 

2. Bibliotekāru kompetenču 
pilnveidošana 

Tiek veiktas publisko un izglītības iestāžu bibliotēku 
darbinieku apmācības, t.sk. dodot iespēju apgūt 
bibliotēku programmatūru, KAC funkciju veikšanu. 

Pastāvīgi Pašvaldība  
Valsts 

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 

UZDEVUMS (U) 2.2.4. Attīstīt muzeju darbību, tajā skaitā, veicinot novada kultūrvēsturiskā mantojuma apzināšanu, izpēti un informēšanu par to. 
1. Muzeju krājumu saglabāšana un 

komplektēšana, pieejamības 
nodrošināšana 

Piesaistīts finansējums muzeja ekspozīcijas zāļu 
izveidei. 
Nodrošināts materiāltehniskais aprīkojums jaunu 
ceļojošo izstāžu darbības nodrošināšanai. 
Izremontētas un aprīkotas muzeja telpas. 

2022-2027 Pašvaldība 
ES fondi 

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 

2. Novada muzeju popularizēšana Izveidots muzeju zīmols un atpazīstamības zīmes – 
logo un norādes, bukleti. 
Izveidotas un tiek pastāvīgi uzturētas muzeju 
mājaslapas un sociālo tīklu konti. 

2022-2027 Pašvaldība 
ES fondi 

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 



Ķekavas  novada pašvaldības Attīstības programma 2021.-2027.gadam. Rīcības plans   

Darbības Plānotie darbības rezultāti 
Projekta 

īstenošanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

3. Novada kultūras un vēsturiskā 
mantojuma saglabāšana, attīstība, 
efektīva izmantošana un 
atpazīstamības veicināšana 

Nodrošināta kultūrvēstures un novadpētniecības 
materiālu digitalizācija un publicitāte. 
Novada kultūrvēstures un novadpētniecības 
materiāli ir savākti un apkopoti novada muzejos un 
bibliotēkās. 

Pastāvīgi Pašvaldība 
ES fondi 

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 

 

UZDEVUMS (U) 2.2.5. Nodrošināt pievilcīgu darba vidi, izaugsmes un karjeras iespējas kultūras jomā strādājošajiem. 
1. Augsti kvalificētu kultūras jomas 

speciālistu izglītošana un piesaiste 
Kultūras un starptautiskās sadarbības jomas 
speciālistu apmācība kvalifikācijas paaugstināšanai. 
Motivācijas programmas izveide un īstenošana 
speciālistu piesaistei. 

2022-2027 Pašvaldība 
ES fondi 

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde, 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

UZDEVUMS (U) 2.2.6. Nodrošināt efektīvu novada kultūras jomas pārvaldību, kā arī iestāžu, kolektīvu un darbinieku sadarbību un pārstāvību ārpus novada. 
1. Kultūras, tūrisma un starptautiskās 

sadarbības procesu un 
menedžmenta pilnveidošana 

Nodrošināta operatīva informācijas apmaiņa ar 

sadarbības partneriem kvalitatīvai kopīgu pasākumu 

realizēšanai. 

Kvalitātes izvērtēšana kolektīvu vadītājiem 

Izveidots un tiek nodrošināts koordinēts novada 

kultūras, sporta un tūrisma nozaru pasākumu plāns. 

2022-2027 Pašvaldība 
ES fondi 

Kultūras centri, Izglītības, 
kultūras un sporta 

pārvalde, Attīstības un 
būvniecības pārvalde 

RĪCĪBAS VIRZIENS RV2-3. Sports. 

UZDEVUMS (U) 2.3.1. Nodrošināt efektīvu novada sporta jomas pārvaldību, attīstot tādu sporta dzīvi, kurā iesaistās pēc iespējas liels skaits novada 
iedzīvotāju un attīstot atbalstu novada sportistiem. 

1. Pasākumi sporta un aktīvās atpūtas 
veidu dažādošanai un 
popularizēšanai 

Pašvaldības kompetencē esošajos informācijas 
izplatīšanas kanālos ir nodrošināta regulāra 
informācija par sporta aktivitātēm un pasākumiem. 
Izveidots un ieviests kopīgais novada sporta 
notikumu gadskārtu kalendārs. 

2022-2027 Pašvaldība Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde, 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

Īpašuma pārvalde 

2. Attīstīta atbalsta sistēma novada 
sportistu atbalstam 

Tiem novada iedzīvotājiem, kuri gūst labus 
panākumus sportā, ir radīta iespēja nodarboties ar 
izvēlēto sporta veidu un piedalīties sporta 
pasākumos. 

Pastāvīgi Pašvaldība Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 

UZDEVUMS (U) 2.3.2. Attīstīt sporta terapiju un cilvēku ar funkcionāla un garīga rakstura traucējumiem iesaisti sporta nodarbībās. 
1. Attīstīts sporta un aktīvās atpūtas 

piedāvājums novada iedzīvotājiem 
Novada iedzīvotājiem ar funkcionāla un garīga 
rakstura traucējumiem ir pieejams pietiekams sporta 

2023-2027 Pašvaldība Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 



Ķekavas  novada pašvaldības Attīstības programma 2021.-2027.gadam.Rīcības plāns.   
 

          13 
 
 

Darbības Plānotie darbības rezultāti 
Projekta 

īstenošanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

art funkcionāla un garīga rakstura 
traucējumiem 

un aktīvās atpūtas piedāvājums – nodarbības un 
inventārs. 

RĪCĪBAS VIRZIENS RV2-4. Sociālā un veselības aprūpe. 

UZDEVUMS (U) 2.4.1. Attīstīt veselības aprūpes pakalpojumus. 
1. Agrīnās diagnostikas centra izveide 

bērniem 
Izveidots centrs, kur darbojas dažādi speciālisti 
(fizioterapeiti, psihologi, tiflopedagogi u.c.) ar mērķi 
agrīni diagnosticēt bērniem dažādus traucējumus, 
sastādīt atbilstošas programmas, lai nodrošinātu 
bērnu iekļaušanos sabiedrībā un mazinātu sociālās 
atstumtības risku. 

2024 Pašvaldība 
ES fondi 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

Sociālais dienests 

UZDEVUMS (U) 2.4.2. Attīstīt sociālās jomas pakalpojumus. 
1. Sociālo pakalpojumu un veselības 

aprūpes kvalitātes un pieejamības 
uzlabošana un dažādošana Ķekavas 
novada teritorijā 

Izstrādāts plāns un tam nepieciešamie normatīvie 

akti sociālo pakalpojumu un veselības aprūpes 

kvalitātes un pieejamības uzlabošanai un 

dažādošanai, kā arī iedzīvotāju veselību veicinošu 

ieradumu veidošanai visās pašvaldības ietekmes 

jomās Ķekavas novada teritorijā, tajā skaitā arī vietās 

ārpus administratīvajiem centriem.  

Plāna īstenošana. 

Pastāvīgi Pašvaldība 
ES fondi 

Sociālais dienests 
Pašvaldības aģentūra 

“Ķekavas ambulance”, 
Nevalstiskā sektora 

padomi 

2. Jaunu un alternatīvu sociālo un 
veselības aprūpes pakalpojumu 
ieviešana 

Atbilstoši pieprasījuma attīstīti jauni pakalpojumi 
sociālajā un medicīnas pakalpojumu jomās. 

Pastāvīgi Pašvaldība 
ES fondi 

Privāts finansējums 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

Sociālais dienests, 
Uzņēmēju konsultatīvā 

padome 

UZDEVUMS (U) 2.4.3. Nodrošināt pievilcīgu darba vidi, izaugsmes un karjeras iespējas veselības aprūpes un sociālajā jomā strādājošajiem. 
1. Kvalificēta darbaspēka 

nodrošinājums sociālā un veselības 
aprūpes darba uzlabošanai 

Izstrādāta programma sociālajā un veselības aprūpes 
jomā strādājošo motivēšanai novadā, apstiprināti tās 
ieviešanai nepieciešamie normatīvie akti. 
Programma tiek īstenota atbilstoši nospraustajiem 
mērķiem, t.sk. nodrošinot darbinieku iespējas 

Pastāvīgi Pašvaldība 
 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

Sociālais dienests 



Ķekavas  novada pašvaldības Attīstības programma 2021.-2027.gadam. Rīcības plans   

Darbības Plānotie darbības rezultāti 
Projekta 

īstenošanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

piedalīties semināros un kvalifikācijas kursos 
kompetenču paaugstināšanai, tiek nodrošināta 
supervīzija lai novērstu profesionālo izdegšanu. 

UZDEVUMS (U) 2.4.4. Attīstīt sadarbību ar citām pašvaldībām, institūcijām un nevalstisko sektoru sociālo un veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšanā. 
1. Institūciju un NVO sektora iesaiste 

sociālo un veselības aprūpes 
pakalpojumu attīstībai 

 

Izvērtēti un apzināti sabiedriskajām organizācijām 
nododamie sociālie pakalpojumi. Izstrādāts un 
ieviests modelis sabiedrisko organizāciju īstenotiem 
sociālajiem pakalpojumiem.  

2023 Pašvaldība 
NVO sektors 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

Sociālais dienests, 
nevalstiskā sektora 
padome, Uzņēmēju 

konsultatīvā padome 

RĪCĪBAS VIRZIENS RV2-5. Drošība un sabiedriskā kārtība. 

UZDEVUMS (U) 2.5.1. Attīstīt sabiedriskās kārtības un drošības pakalpojumus. 
1. Iedzīvotāju un novada viesu 

drošības uzlabošana 
Attīstīti un ieviesti e-risinājumi sabiedriskajai 
kārtībai, drošībai. 
Novadā tiek attīstīta videonovērošanas sistēma. 

2022-2027 Pašvaldība Reģionālā pašvaldības 
policija 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde  

2. Kvalificēta un motivēta pašvaldības 
policijas darbaspēka nodrošinājums 

Veiktas regulāras darbinieku apmācības pašvaldības 
policijas speciālistiem - padziļinātas praktiskās 
iemaņas, apmācības darbinieku fiziskajai 
sagatavotība, palīdzības sniegšanas kursi, u.c. 

Pastāvīgi Pašvaldība Reģionālā pašvaldības 
policija 

 

3. Starpinstitucionālā modeļa 
nodrošināšana uzvedības sociālās 
korekcijas un sociālās palīdzības 
programmu izstrādē bērnu un 
jauniešu likumpārkāpumu 
gadījumos 

Nodrošināts starpinstitucionālais modelis sociālās 
korekcijas un sociālās palīdzības programmu 
izstrādē. 
Izstrādātas sociālās korekcijas un sociālās palīdzības 
programmas bērnu un jauniešu likumpārkāpumu 
gadījumos. 

2022-2024 Pašvaldība Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 

Reģionālā pašvaldības 
policija, 

Sociālais dienests  
 

4. Iedzīvotāju izglītošana par  
reģionālās pašvaldības policijas 
darbu un drošu vidi 

 

Organizēti pasākumi un izveidoti informatīvie 
materiāli iedzīvotāju izglītošanai par pašvaldības 
policijas darbību. 

Pastāvīgi Pašvaldība Reģionālā pašvaldības 
policija 

Administratīvā pārvalde 
Izglītības, kultūras un 

sporta pārvalde 
Izglītības iestādes 

UZDEVUMS (U) 2.5.2. Attīstīt civilo aizsardzību, tajā skaitā plānošanu, infrastruktūru, aprīkojumu un novada iedzīvotāju izglītošanu. 



Ķekavas  novada pašvaldības Attīstības programma 2021.-2027.gadam.Rīcības plāns.   
 

          15 
 
 

Darbības Plānotie darbības rezultāti 
Projekta 

īstenošanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

1. Civilās aizsardzības plāna izstrāde Izstrādāts civilās aizsardzības plāns novada institūciju 
un iedzīvotāju saskaņotai rīcībai dažādās krīzes 
situācijās. 
Sagādāta nepieciešamā infrastruktūra un 
aprīkojums. 
Iedzīvotāji tiek regulāri informēti par rīcību krīzes 
situācijas. Izveidots kontaktpersonu tīkls.  

2023-2027 Pašvaldība Reģionālā pašvaldības 
policija 

Administratīvā pārvalde 

 

  



Ķekavas  novada pašvaldības Attīstības programma 2021.-2027.gadam. Rīcības plans   

3. prioritāte – VTP3 Inženiertehniskā infrastruktūra un uzņēmējdarbība 

Mērķis: Mūsdienīga, mājsaimniecību un uzņēmējdarbības vajadzībām atbilstoša infrastruktūra. 

Darbības Plānotie darbības rezultāti 
Projekta 

īstenošanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

RĪCĪBAS VIRZIENS RV3-1. Satiksmes infrastruktūra un mobilitāte. 

UZDEVUMS (U) 3.1.1. Nodrošināt pašvaldības autoceļu un ielu infrastruktūras, tajā skaitā apgaismojuma, pieturvietu un citu nepieciešamo elementu 
uzturēšanu, uzlabošanu un attīstību. 

1. Ielu un autoceļu infrastruktūras 
kvalitātes uzlabošana novadā   

 

Atjaunoti pašvaldības ceļi un ielas saskaņā ar ceļu 
atjaunošanas programmu. 

2022-2027 Pašvaldība 
ES fondi/ u.c. fondi 

Īpašuma pārvalde 
Attīstības un būvniecības 

pārvalde 

2. Pašvaldības ielu un autoceļu 
apgaismojuma ierīkošana un 
uzlabošana  

Ierīkots un atjaunots ielu apgaismojums novada 
teritorijā saskaņā ar ceļu atjaunošanas programmu. 

2022-2027 Pašvaldība 
Latvenergo 

ES fondi 

Īpašuma pārvalde 
Attīstības un būvniecības 

pārvalde 

3. Autostāvvietu ierīkošana un esošo 
labiekārtošana novada teritorijā 

Atjaunotas un labiekārtotas autostāvvietas (seguma 
un krāsojuma atjaunošana, aprīkojuma uzstādīšana) 
novada teritorijā. 
Atbilstoši pieprasījumam, attīstītas jaunas 
autostāvvietas. 

2022-2027 Pašvaldība 
Valsts mērķdotācija 

ES fondi 

Īpašuma pārvalde 
Attīstības un būvniecības 

pārvalde 

4. Iekšpagalmu remonts Veikts asfalta seguma remonts visos pašvaldības 
īpašumā esošajos novada daudzdzīvokļu māju 
iekšpagalmos. 

2022-2027 Pašvaldība 
ES fondi 

Īpašuma pārvalde 
Attīstības un būvniecības 

pārvalde 

5. Tiltu un pārvadu sakārtošana un 
izbūve Ķekavas novadā 

Veikta pašvaldības īpašumā esošo tiltu un pārvadu 
sakārtošana novada teritorijā, jaunu izbūve. 

2022-2027 Pašvaldība 
ES fondi 

Īpašuma pārvalde 
Attīstības un būvniecības 

pārvalde 

UZDEVUMS (U) 3.1.2. Attīstīt drošu satiksmes infrastruktūru gājējiem un velosipēdistiem, tajā skaitā cilvēkiem ar funkcionāla rakstura traucējumiem. 
1. Ceļu satiksmes organizācijas un 

drošības uzlabošana novada 
teritorijā 

Izstrādātas un uzstādītas vienota stila norādes zīmes 
uz kultūras, vēstures, u.c. objektiem. 
Izveidota interaktīva pašvaldības ielu un ceļu karte. 
Uzlabota gājēju pāreju drošība pār autoceļiem visās 
apdzīvotajās vietās. 

2022-2027 Pašvaldība 
ES fondi 

Īpašuma pārvalde 
Attīstības un būvniecības 

pārvalde 
VSIA “Latvijas valsts ceļi” 

2. Ietvju un veloceļu attīstība novada 
teritorijā 

 

Izstrādāts ietvju un veloceļu attīstības plāns. 
Ietvju un veloceļu izbūve atbilstoši šim plānam. 

2022-2026 Pašvaldība 
Valsts mērķdotācija 

ES fondi 

Īpašuma pārvalde 
Attīstības un būvniecības 

pārvalde 



Ķekavas  novada pašvaldības Attīstības programma 2021.-2027.gadam.Rīcības plāns.   
 

          17 
 
 

Darbības Plānotie darbības rezultāti 
Projekta 

īstenošanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

UZDEVUMS (U) 3.1.3. Veicināt iedzīvotāju un novadā strādājošo nepieciešamībām atbilstošu sabiedriskā transporta pakalpojumu attīstību. 
1. Skolēnu pārvadājumu 

nodrošināšana 
Nodrošināti racionāli un efektīvi skolēnu 
pārvadājumi, t.sk. rēķinoties ar nepieciešamībām 
profesionālās ievirzes un interešu izglītībā. 
 

Patstāvīgi Pašvaldība 
Valsts 

 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

2. Sabiedriskā transporta efektivitātes 
uzlabošana  

Veikta izpēte par sabiedriskā transporta 

nepieciešamībām novadā.  

Uzlaboti sabiedriskā transporta maršruti un 

kursēšanas laiki novada teritorijā. 

2022-2024 Pašvaldība 
SIA “Rīgas satiksme” 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

SIA “Rīgas satiksme” 

3. Ātrgaitas sabiedriskā transporta 
maršruta Rīga-Ķekava-Rīga izpēte 
un sagatavošanas darbi 

Veikta izpēte par ātrgaitas sabiedriskā transporta 

veidu (piemēram, nodalīta autobusa josla no pamata 

brauktuves klātnes, tramvajs vai cits) un 

sagatavošanas darbi par ātrgaitas sabiedriskā 

transporta izveidi maršrutā Rīga-Ķekava-Rīga.  

2022-2024 Valsts (SM) 
Pašvaldība 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

 

UZDEVUMS (U) 3.1.4. Nodrošināt kvalitatīvu satiksmes un mobilitātes jomas pārvaldību, tajā skaitā plānošanu. 
1. Pašvaldības autoceļu un ielu statusa 

sakārtošana novada teritorijā 
Sakārtota pašvaldības autoceļu un ielu 

dokumentācija, atrisinot neskaidrības ar t.s. 

privātajiem ceļiem un ielām. 

2022-2024 Pašvaldība Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

Īpašuma pārvalde 
Privātīpašnieki 

2. Elektromobilitātes attīstības 
veicināšana 

Izveidots elektrouzlādes punktu tīkls. 2022-2027 Pašvaldība 
ES fondi 

Īpašuma pārvalde 
Attīstības un būvniecības 

pārvalde 

3. Sabiedrības izpratnes veidošana par 
zaļās mobilitātes risinājumiem un 
pārvietošanās paradumu maiņu, 
aktīvās mobilitātes veicināšana 

Nodrošināta regulāra situācijas apzināšana un 
analītiskais darbs par mobilitātes attīstības 
tendencēm pašvaldībā, informatīvās kampaņas 
sabiedrības izglītošanai un motivēšanai. 

Pastāvīgi Pašvaldība 
ES fondi 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde, 

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde, 

Nevalstiskā sektora 
padome, Uzņēmēju 

padome 



Ķekavas  novada pašvaldības Attīstības programma 2021.-2027.gadam. Rīcības plans   

Darbības Plānotie darbības rezultāti 
Projekta 

īstenošanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

4. Mobilitātes koncepcijas izstrāde Izstrādāta novada vienota ilgtspējīgas mobilitātes 
koncepcija, kurā izvērtēta multimodālā integrācija, 
ietverti priekšlikumi par multimodāla sabiedriskā 
transporta tīkla attīstību un saistītās 
mikromobilitātes infrastruktūras izveide. 

2022-2027 Pašvaldība 
ES fondi 

Īpašuma pārvalde 
Attīstības un būvniecības 

pārvalde 

UZDEVUMS (U) 3.1.5. Attīstīt sadarbību ar kaimiņu pašvaldībām, valsts institūcijām un uzņēmumiem, nodrošinot pēc iespējas drošu un ērtu pārvietošanos uz 
galamērķiem ārpus novada. 

1. Pašvaldības proaktīva iesaiste 
reģionāla un starptautiska mēroga 
transporta un mobilitātes plānu un 
projektu norisēs 

Novada administrācija proaktīvi iesaistās reģionāla 
un starptautiska mēroga transporta un mobilitātes 
projektu attīstībā, pārstāvot novada intereses šo 
plānu un projektu attīstībā. 

Pastāvīgi Pašvaldība Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

VSIA “Latvijas valsts ceļi” 
 

2. Ūdens transporta attīstība novada 
teritorijā  

Izstrādāts ūdens transporta attīstības plāns novada 
teritorijā sadarbībā ar Rīgu un Rīgas plānošanas 
reģionu, t.sk. izvērtējot iespēju attīstīt regulāru 
satiksmu starp Rīgu un Ķekavu, veicot vietas izpēti 
Ķekavā. Plāna ieviešana.  

2022-2027 Pašvaldība 
Valsts mērķdotācija 

ES fondi 

Īpašuma pārvalde 
Attīstības un būvniecības 

pārvalde 

RĪCĪBAS VIRZIENS RV3-2. Inženiertehniskā infrastruktūra. 

UZDEVUMS (U) 3.2.1. Attīstīt un modernizēt energoapgādes, tajā skaitā siltumapgādes ražošanas un piegādes pakalpojumus. 
1. Apkures pakalpojumu uzlabošana 

un attīstība videi draudzīgas 
siltumapgādes nodrošināšanai  

Veikta siltumapgādes pakalpojumu kvalitātes 
uzlabošana, t.sk. atjaunojot Baldones pilsētas 
siltumapgādes sistēmu. 
Atjaunojamo energoresursu ieviešana siltumapgādē. 

2022-2027 Pašvaldība 
ES fondi 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

Īpašuma pārvalde  

2. Energopārvaldības un monitoringa 
sistēmas izveide 

Novadā ir ieviesta un tiek uzturēta 
energopārvaldības un monitoringa sistēma. 

2022-2027 Pašvaldība 
ES fondi 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

Īpašuma pārvalde  

UZDEVUMS (U) 3.2.2. Uzlabot un attīstīt ūdensapgādes un notekūdeņu apsaimniekošanas pakalpojumus novada teritorijā. 
1. Ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmu attīstība 
Izstrādāti un realizēti ūdenssaimniecības projekti 
novada apdzīvotajās vietās, t.sk. attīstot 
kanalizācijas un ūdensapgādes tīklus ciemos, kuri 
strauji attīstās. 
Kanalizācijas spiedvada darbības uzlabošana, 
novēršot smakas piesārņojumu. 

2022-2027 Pašvaldība  
ES fondi 

 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

Īpašuma pārvalde 
 



Ķekavas  novada pašvaldības Attīstības programma 2021.-2027.gadam.Rīcības plāns.   
 

          19 
 
 

Darbības Plānotie darbības rezultāti 
Projekta 

īstenošanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

Veikta izpēte par risinājumiem un kontroles 
mehānismu.  

2. Ūdens un notekūdeņu patēriņa 
kontroles nodrošināšana 
efektīvākai resursu izlietošanai 

Tiek nodrošināta kontrole patērētā ūdens daudzuma 
atbilstībai iegūtā ūdens apjomiem. 
Likvidēti nelikumīgie pieslēgumi ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmām. 

Pastāvīgi Pašvaldība Īpašuma pārvalde 
Attīstības un būvniecības 

pārvalde  

UZDEVUMS (U) 3.2.3. Uzlabot un attīstīt lietus ūdens kanalizācijas sistēmas novada teritorijā. 
1. Lietus ūdens kanalizācijas tīklu 

attīstība novada lielākajās 
apdzīvotajās vietās 

Izstrādāts lietus ūdens kanalizācijas sistēmu 
sakārtošanas un attīstības plāns. 
Uzsākta šī plāna īstenošana. 

2023-2027 Pašvaldība 
ES fondi 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

Īpašuma pārvalde 

UZDEVUMS (U) 3.2.4. Attīstīt efektīvu atkritumu apsaimniekošanas sistēmu. 
1. Atkritumu urnu izvietošana novada 

publiskajās teritorijās 
Novada publiskajās teritorijās ir izvietotas atkritumu 
urnas, tās tiek uzturētas. Urnu izvietojums un 
apsaimniekošana tiek regulāri izvērtēta. 

2022-2027 Pašvaldība 
 

Īpašumu pārvalde 

2. Dalīto atkritumu savākšanas 
sistēmas attīstība 

Esošo dalīto atkritumu savākšanas punktu 
uzturēšana un labiekārtošana, jaunu punktu izveide. 

2022-2027 Pašvaldība, 
ES fondi 

Īpašumu pārvalde 

3. Kompostēšanas laukuma izveide 
bioloģiski noārdāmo atkritumu 
apsaimniekošanai 

Novada teritorijā ir izveidots vismaz viens 
kompostēšanas laukums. 

2022-2023 Pašvaldība, 
ES fondi 

Īpašumu pārvalde 

4. Novada iedzīvotāju informēšana un 
apziņas veidošana par atkritumu 
apsaimniekošanu 

 

Izveidoti informatīvie video un vizuālie materiāli par 
atkritumu šķirošanas iespējām un ieguvumiem, 
dažādu veidu atkritumu (lielgabarīta, būvniecības) 
nodošanas iespējām. 
Informācija ir ērti pieejama novada mājaslapā. 

 
Pastāvīgi 

 
Pašvaldība 

Īpašumu pārvalde, 
Administratīvā pārvalde 

UZDEVUMS (U) 3.2.5. Nodrošināt kvalitatīvu pašvaldības pārziņā esošās inženiertehniskās infrastruktūras pārvaldību, tajā skaitā plānošanu un attīstību. 
1. Vienotas aprēķinu, uzskaites un 

norēķinu sistēmas ieviešana par 
pašvaldības uzņēmumu sniegtajiem 
pakalpojumiem 

Izstrādāta jauna uzskaites un norēķinu sistēma par 
pašvaldības uzņēmumu sniegtajiem pakalpojumiem. 
Sistēma ir ieviesta visos novada uzņēmumos, kuri 
sniedz komunālos pakalpojumus. 

2022-2023 Pašvaldība Īpašumu pārvalde 
Attīstības un būvniecības 

pārvalde 



Ķekavas  novada pašvaldības Attīstības programma 2021.-2027.gadam. Rīcības plans   

Darbības Plānotie darbības rezultāti 
Projekta 

īstenošanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

2. Novada inženierkomunikāciju 
dokumentācijas aktualizācija un 
tehniskā stāvokļa izvērtēšana 

Aktualizēti un digitalizēti inženierkomunikāciju plāni, 
tajā skaitā ieviešot ĢIS risinājumus. 

Katru gadu Pašvaldība Īpašumu pārvalde 
Attīstības un būvniecības 

pārvalde 

3. Pašvaldības uzņēmumu sniegto 
pakalpojumu kvalitātes 
paaugstināšana un iekšējā kontrole  

Izveidots vienots novada komunālo pakalpojumu 
sniedzēju saziņas kanāls tiešsaistē. 
Regulāri notiek kvalifikācijas celšanas kursi 
komunālo un sadzīves pakalpojumu uzņēmumu 
darbiniekiem. 

Pastāvīgi Pašvaldība Īpašumu pārvalde 
Administratīvā pārvalde 

RĪCĪBAS VIRZIENS RV3-3. Pašvaldības īpašumu un būvju apsaimniekošana. 

UZDEVUMS (U) 3.3.1. Uzturēt un attīstīt izglītības iestāžu infrastruktūru un materiāli tehnisko aprīkojumu. 
1. Prasībām atbilstoša izglītības 

iestāžu atjaunošana un jaunu 
izglītības iestāžu būvniecība 

Veikta izglītības iestāžu atjaunošana un uzturēšana. 
Atbilstoši pieprasījumam tiek būvētas jaunas 
izglītības iestādes novada teritorijā, paplašinātas 
esošās. 

Pastāvīgi Pašvaldība 
ES fondi 
Valsts 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde, 

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde Izglītības 

iestādes 

2. Izglītības iestāžu materiāli tehniskā 
nodrošinājuma sagāde 

Uzlabota un pilnveidota izglītības iestāžu 
materiāltehniskā bāze. 

Pastāvīgi Pašvaldība 
Valsts 

Izglītības iestādes 

3. Profesionālās ievirzes izglītības, 
t.sk.zinātnes iestāžu infrastruktūras 
attīstība 

Izveidots Jauniešu zinātnes centrs novadā. 
Nodrošināta Multifunkcioāla izglītības un kultūras 
centra Baldonē attīstība. 

2022-2027 Pašvaldība 
Valsts 

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde  

Izglītības iestādes 

UZDEVUMS (U) 3.3.2. Uzturēt un attīstīt sporta būves un materiāli tehnisko aprīkojumu. 
1. Sporta un aktīvās atpūtas 

pakalpojumu infrastruktūras 
kvalitātes un pieejamības 
saglabāšana un uzlabošana 

Nodrošināta augsta novada sporta un aktīvās 
atpūtas pakalpojumu infrastruktūras kvalitāte un 
pieejamība. 

2022-2027 Pašvaldība 
ES fondi 

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

Īpašuma pārvalde 

2. Prasībām atbilstoša sporta 
infrastruktūras atjaunošana un 
jaunu sporta būvju būvniecība 

Veikta sporta būvju atjaunošana un uzturēšana. 
Atbilstoši pieprasījumam tiek būvētas jaunas sporta 
būves novada teritorijā, paplašinātas esošās. 
Nodrošināts atbilstošs materiāli tehniskais 
aprīkojums. 

2022-2027 Pašvaldība 
ES fondi 

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

Īpašuma pārvalde 

UZDEVUMS (U) 3.3.3. Uzturēt un attīstīt kultūras būves un materiāli tehnisko aprīkojumu. 



Ķekavas  novada pašvaldības Attīstības programma 2021.-2027.gadam.Rīcības plāns.   
 

          21 
 
 

Darbības Plānotie darbības rezultāti 
Projekta 

īstenošanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

1. Novada kultūras infrastruktūras un 
pakalpojumu attīstības plānošana 

Izstrādāts novada kultūras infrastruktūras un 
pakalpojumu attīstības plāns. 

2023 Pašvaldība Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde  

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

2. Kultūras pakalpojumu 
infrastruktūras kvalitātes un 
pieejamības saglabāšana un 
uzlabošana 

Nodrošināta augsta novada kultūras pakalpojumu 
infrastruktūras kvalitāte un pieejamība (funkcionāli 
un teritoriāli).  

2022-2027 Pašvaldība 
ES fondi 

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde  

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

Īpašuma pārvalde 
 Kultūras centri 

3. Pašvaldības kultūras būvju attīstība Attīstītas Mūzikas un mākslas skolu filiāles novadā.  

Izstrādāts Mercendarbes un Rāmavas muižas 
attīstības plāns, veikti atjaunošanas darbi.  

2024-2026 Pašvaldība 
ES fondi 

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 

4. Vēsturiskās vietas “Nāves sala” 
attīstība un popularizēšana 

Paveikta vēsturiskās vietas “Nāves sala” attīstība, 
tiek veikta tās popularizēšana. 

2024-2026 Pašvaldība 
ES fondi 

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 

UZDEVUMS (U) 3.3.4. Uzturēt un attīstīt sociālās un veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanas vietas un materiāli tehnisko aprīkojumu. 
1. Sociālo un veselības pakalpojumu 

infrastruktūras kvalitātes un 
pieejamības uzlabošana 

Izvērtēta iespēja jauna sociālās aprūpes centra 
izbūvei Baldonē. 
Atjaunotas/renovētas telpas aprūpes centrā Ķekavā, 
sociālās aprūpes centra paplašināšanai. 
Veikti pašvaldību ēku vides pieejamības 
nodrošināšanas pakalpojumi sociālo pakalpojumu 
sniegšanas ēkās.  
Ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpes pakalpojumu 
sniegšanas vietu izviede  Ķekavas novadā.  
Veikta Ķekavas ambulance paplašināšana.  
Nodrošināta visu pašvaldībai  piederošo veselības 

aprūpē izmantoto telpu atbilstība vides pieejamības 

prasībām un prasībām ārstniecības telpām kā arī 

2022-2027 Pašvaldība 
ES fondi 

Privāts finansējums 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde, Sociālais 

dienests, 
Īpašuma pārvalde 

Pašvaldības aģentūra 
“Ķekavas ambulance” 



Ķekavas  novada pašvaldības Attīstības programma 2021.-2027.gadam. Rīcības plans   

Darbības Plānotie darbības rezultāti 
Projekta 

īstenošanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

veikti uzlabojumi telpu kvalitātē, t.sk. 

energoefektivitātē, skaņas izolācijā un ventilācijā, 

atbilstoši šodienas prasībām. 

2. Sociālo un veselības pakalpojumu 
materiāli tehniskā nodrošinājuma 
atjaunošana, pakalpojumu 
kvalitātes un pieejamības 
uzlabošanai 

Iegādāts tehniskais aprīkojums sociālo un veselības 
pakalpojumu, sociālās palīdzības sniegšanai. 

Pastāvīgi Pašvaldība 
ES fondi 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

Sociālais dienests 
Pašvaldības aģentūra 
“Ķekavas ambulance” 

UZDEVUMS (U) 3.3.5. Uzlabot pašvaldības pārziņā esošo ēku un citas infrastruktūras pārvaldību, tajā skaitā mērķtiecīgi uzlabojot ēku energoefektivitāti. 
1. Vienotas pašvaldības būvju 

apsaimniekošanas sistēmas 
attīstība 

Izveidota vienota pārvaldības sistēma, kas nodrošina 
pašvaldībai piederošu būvju tehniskā stāvokļa 
pārzināšanu. 
Izstrādāts nepieciešamais nodrošinājums vienotai 
pašvaldības īpašumu apsaimniekošanai. 

2024 Pašvaldība 
ES fondi 

Īpašuma pārvalde 
Attīstības un būvniecības 

pārvalde 

2. Pašvaldības būvju dokumentācijas 
un tehniskā stāvokļa izvērtēšana 

Aktualizēta pašvaldības pārziņā esošo ēku tehniskā 
stāvokļa informācija. 

Katru gadu Pašvaldība Īpašuma pārvalde 
Attīstības un būvniecības 

pārvalde 

3. Sabiedrisko ēku atjaunošana un 
energoefektivitātes uzlabošana  

Veikts pašvaldības ēku energoaudits. 
Veikta pašvaldības ēku siltināšana.  
 

2022-2026 Pašvaldība 
ES fondi 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

Īpašuma pārvalde  

4. Pašvaldības būvju pielāgošana 
cilvēkiem ar funkcionāla rakstura 
traucējumiem 

Veikts pašvaldības būvju vides pieejamības audits. 
Veiktas nepieciešamās pārbūves, pielāgojot 
pašvaldības būves cilvēkiem ar funkcionāla rakstura 
traucējumiem. 

2023-2027 Pašvaldība 
ES fondi 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

Īpašuma pārvalde 

RĪCĪBAS VIRZIENS RV3-4. Mājoklis. 

UZDEVUMS (U) 3.4.1. Uzlabot daudzdzīvokļu māju energoefektivitāti un apsaimniekošanas kvalitāti. 
1. Daudzdzīvokļu namu tehniskā 

stāvokļa izvērtēšana 
Aktualizēta novadā esošo daudzdzīvokļu namu 
tehniskā stāvokļa informācija. 

Katru gadu Pašvaldība Īpašuma pārvalde 
Attīstības un būvniecības 

pārvalde 

2. Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
atjaunošana un energoefektivitātes 
uzlabošana 

Izstrādāti novadā esošo daudzdzīvokļu ēku 
atjaunošanas un energoefektivitātes projekti. 
Uzsākta šo projektu īstenošana. 

2022-2027 Pašvaldība 
Privātais finansējums 

VARAM 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

 Īpašuma pārvalde 

http://t.sk/


Ķekavas  novada pašvaldības Attīstības programma 2021.-2027.gadam.Rīcības plāns.   
 

          23 
 
 

Darbības Plānotie darbības rezultāti 
Projekta 

īstenošanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

3. Daudzdzīvokļu māju uzturēšanas un 
apsaimniekošanas uzlabošana 

Veicināta daudzdzīvokļu māju apsaimniekošanas 
biedrību izveide.  
Izstrādāts daudzdzīvokļu māju ārtelpu 
apsaimniekošanas plāns. 

2022-2027 Pašvaldība 
Privātais finansējums 

 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde, Īpašuma 

pārvalde 

4. Nodrošināta mājokļa pieejamība 
daudzdzīvokļu mājās dzīvojošiem 
cilvēkiem ar funkcionāla rakstura 
traucējumiem 

Apzinātas pārbūvju nepieciešamības novada 
daudzdzīvokļu mājās. 
Veikti pielāgojumi un pārbūves tajos daudzdzīvokļu 
namos, kuros dzīvo cilvēki ar funkcionāla rakstura 
traucējumiem. 

2022-2027 Pašvaldība 
ES fondi 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

Īpašuma pārvalde 
Sociālais dienests 

UZDEVUMS (U) 3.4.2. Veicināt jaunas dzīvojamās apbūves attīstību atbilstoši teritorijas plānojumam. 
1. Izvērtējums par nepieciešamību 

novadā veikt jauna dzīvojamā fonda 
attīstību 

Veikts izvērtējums par nepieciešamību un iespējām 
pašvaldībai veicināt dzīvojamā fonda attīstību 
novadā. 

2022-2027 Pašvaldība 
Attīstītāji (PPP) 

ES fondi 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

RĪCĪBAS VIRZIENS RV3-5. Atbalsts uzņēmējdarbībai. 

UZDEVUMS (U) 3.5.1. Sekmēt uzņēmējdarbībai nepieciešamās infrastruktūras un teritoriju attīstību. 
1. Mājražotāju un citu novada 

ražotāju popularizēšana 
Izstrādāts normatīvais pamats mājražotāju stendu 
un tirdzniecības vietu attīstībai un darbībai, kā arī, 
pašvaldības kompetences ietvaros, piesaistīts 
finansējums to attīstībai. 
Izveidots un tiek īstenots pasākumu plāns novadā 
ražotās produkcijas un pakalpojumu 
popularizēšanai. 

2022-2027 Pašvaldība 
ES fondi 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

Biedrība “Ķekavas 
novada uzņēmēju 

padome” 

2. Kopstrādes telpu izveide novada 
teritorijā 

Nepieciešamību izvērtējums, t.sk. iekļaujot 
novērtējumā arī telpu nepieciešamības vietējo 
ražotāju produkcijas popularizēšanai un 
tirdzniecībai. Šim izvērtējumam atbilstošu 
kopstrādes telpu attīstība.  

2022-2026 Pašvaldība 
ES fondi 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

Biedrība “Ķekavas 
novada uzņēmēju 

padome”, nevalstiskā 
sektora padome 

3. Uzņēmējdarbības zonu 
infrastruktūras attīstība un 

Tehniskās infrastruktūras plānošana un attīstība 
uzņēmējdarbības zonās atbilstoši pašvaldības 
kompetencei. 

2022-2027 Pašvaldība 
ES fondi 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 



Ķekavas  novada pašvaldības Attīstības programma 2021.-2027.gadam. Rīcības plans   

Darbības Plānotie darbības rezultāti 
Projekta 

īstenošanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

uzņēmumu sasniedzamības 
nodrošināšana 

Biedrība “Ķekavas 
novada uzņēmēju 

padome” 

4. Pašvaldības ceļu un ielu 
rekonstrukcija uzņēmējdarbības 
zonās 

Rekonstruēti pašvaldības ceļi un ielas 
uzņēmējdarbības zonās atbilstoši ceļu programmai. 

2022-2027 Pašvaldība 
ES fondi 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

Īpašuma pārvalde 

5. Uzņēmēju konsultatīvās padomes 
izveide un darbības nodrošināšana 

Izveidota novada uzņēmēju konsultatīvā padome, kā 
arī nodrošināta tās iesaiste uzņēmējiem nozīmīgu 
lēmumu un plānošanas dokumentu izstrādes 
procesos, organizēts regulārs padomes darbs. 

2023-2027 Pašvaldība Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

Biedrība “Ķekavas 
novada uzņēmēju 

padome” 

UZDEVUMS (U) 3.5.2. Sekmēt vietējo nodarbinātību un veicināt sociālās uzņēmējdarbības attīstību. 
1. Sociālās uzņēmējdarbības atbalsta 

pasākumi 
Rīcības plāna sagatavošana un realizēšana sociālās 
uzņēmējdarbības veicināšanai novadā (Novada 
uzņēmējdarbības atbalsta stratēģijas daļa), tajā 
skaitā šī uzņēmējdarbības veida popularizēšana un 
pašvaldības atbalsts tās uzsākšanai. 

2022-2027 Pašvaldība Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

Biedrība “Ķekavas 
novada uzņēmēju 

padome” 

2. Sociālās uzņēmējdarbības Grantu 
programmas īstenošana 

Ieviesta un īstenota sociālās uzņēmējdarbības grantu 
programma sadarbībā ar citām pašvaldībām un SEB 
banku. 

2022-2027   

UZDEVUMS (U) 3.5.3. Sniegt mērķtiecīgu atbalstu uzņēmumu ienākšanai un jau esošo uzņēmumu attīstībai novadā. 
1. Pašvaldības stratēģija 

uzņēmējdarbības atbalstam  
Izstrādāta novada uzņēmējdarbības atbalsta 
stratēģija, tajā skaitā apzinot pašvaldības rīcībā 
esošos resursus investoru piesaistei. 
Stratēģijas ieviešana atbilstoši tajā iekļautajam 
plānam. 

2022-2027 Pašvaldība  
ES fondi 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

Biedrība “Ķekavas 
novada uzņēmēju 

padome” 

2. Uzņēmējdarbības atbalsta 
pakalpojumi pašvaldībā 

Novada administrācijā strādā kvalificēts 
uzņēmējdarbības koordinators. 

2022-2027 Pašvaldība Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

3. Novada Uzņēmēju dienu tradīcijas 
uzturēšana un attīstība 

Uzturēta un pilnveidota novada Uzņēmēju dienu 
tradīcija. 

Katru gadu Pašvaldība Administratīvā pārvalde 
Biedrība “Ķekavas 
novada uzņēmēju 

padome” 

4. Ķekavas novada uzņēmēju Gada 
balvas konkursa īstenošana 

Uzturēta un pilnveidota Ķekavas novada uzņēmēju 
gada balvas konkursa īstenošana. 

1 rezi gadā Pašvaldība Administratīvā pārvalde 



Ķekavas  novada pašvaldības Attīstības programma 2021.-2027.gadam.Rīcības plāns.   
 

          25 
 
 

Darbības Plānotie darbības rezultāti 
Projekta 

īstenošanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

Biedrība “Ķekavas 
novada uzņēmēju 

padome” 

5. Reģionālā “Biznesa inkubatora” 
izveide novadā 

Izveidots reģionālas nozīmes “Biznesa inkubators”. 
Izvērtēta inkubatora dalība kādā no atbalsta 
programmām - tehnoloģiju vai radošo industriju 
inkubatoru atbalsta programmā.  

2022 Pašvaldība 
ES fondi Ekonomikas 

ministrija 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

Biedrība “Ķekavas 
novada uzņēmēju 

padome” 

6. Eksporta veicināšanas pasākumi Notiek pašvaldības iniciēti un atbalstīti 
semināri/kontaktbiržas uzņēmējiem eksporta 
veicināšanai. 

2 reizes gadā Pašvaldība 
ES fondi 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

Biedrība “Ķekavas 
novada uzņēmēju 

padome” 

UZDEVUMS (U) 3.5.4. Ieviest un īstenot sadarbību ar uzņēmējiem korporatīvās sociālās atbildības jomā. 
1. Uzņēmumu izpratnes radīšana un 

paaugstināšana par korporatīvās 
sociālās atbildības lomu attīstības 
un sadarbības procesos 

Ieviesti korporatīvās sociālās atbildības principi 
darbā ar uzņēmējiem – integrēšana novada 
uzņēmējdarbības atbalsta stratēģijā un kopumā 
uzņēmējdarbības atbalsta pasākumu koordinēšanā. 

Pastāvīgi Pašvaldība 
ES fondi 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

“Ķekavas novada 
Uzņēmēju padome” 

2. Pašvaldības un tās teritorijā esošo 
uzņēmumu pieteikšanās “Ilgtspējas 
indeksam” 

Nodrošināt pašvaldības regulāru pieteikšanos 
“Ilgtspējas indeksa” novērtējumam 
Popularizēt “Ilgtspējas indeksa” novērtējumu 
pašvaldībā un iespēju pieteikties tās teritorijā 
esošajiem uzņēmumiem. 

Katru gadu Pašvaldība 
 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

“Ķekavas novada 
Uzņēmēju padome” 

3. “Korporatīvās sociālās atbildības” 
balvas ieviešana uzņēmējiem 

Ieviesta ikgadēja “Korporatīvās sociālās atbildības” 
nominācija un pasniegšanas tradīcija Ķekavas 
novada uzņēmēju gada balvas ietvaros. 

Katru gadu Pašvaldība 
 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

“Ķekavas novada 
Uzņēmēju padome” 

RĪCĪBAS VIRZIENS RV3-6. Tūrisms. 

UZDEVUMS (U) 3.6.1. Plānot, uzturēt un attīstīt pašvaldībai piederošu tūrisma un atpūtas vietu un objektu infrastruktūru. 



Ķekavas  novada pašvaldības Attīstības programma 2021.-2027.gadam. Rīcības plans   

Darbības Plānotie darbības rezultāti 
Projekta 

īstenošanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

1. Pašvaldībai piederošās tūrisma 
infrastruktūras atjaunošana un 
jaunu radīšana 

Izveidots pašvaldībai piederošu tūrisma objektu 
reģistrs. 
Veikta tehnisko projektu izstrāde un tūrisma objektu 
atjaunošana un jaunu radīšana.  

2022-2027 Pašvaldība Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 

2. Rekreācijas infrastruktūras attīstība 
novada teritorijā 

Apzināti iespējamie rekreācijas un tūrisma 
pakalpojumu iespējamie veidi, kā arī iespējas 
atbalstīt lauku un aktīvās atpūtas tūrisma uzņēmumu 
attīstību. 
Rekreācijas infrastruktūras attīstība. 

2022-2027 Pašvaldība 
ES fondi 

Privātais finansējums 

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

UZDEVUMS (U) 3.6.2. Atbalstīt tūrisma pakalpojumu attīstību. 
1. Atbalsta sniegšana novadā 

strādājošiem tūrisma jomas 
uzņēmējiem 

Sadarbībā ar un profesionālajām tūrisma 
organizācijām/asociācijām noorganizēti informatīvie 
semināri un apmācības par iespējām tūrisma nozares 
attīstībā. 

Atbalsts tūrisma uzņēmēju dalībai Latvijas un Baltijas 
valstīs notiekošajās tūrisma izstādēs.  

Popularizēti novadā pieejamie tūrisma produkti un 
pakalpojumi. 

Tūrisma pakalpojumu kvalitātes normu izstrāde un 
uzņēmumu auditēšana šo normu atbilstībai. 
Motivācijas sistēma tūrisma pakalpojumu kvalitātes 
celšanai. 

Pastāvīgi Pašvaldība  
ES fondi 

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 

Biedrība “Ķekavas 
novada uzņēmēju 

padome”, Nevalstiskā 
sektora padome 

2. Novadam specifisku tūrisma un 
rekreācijas virzienu attīstība 

Izpēte par novadam specifisku tūrisma un rekreācijas 
resursu (laivošana, dūņu izmantošana rekreācijas 
nolūkos u.c.) izmantošanu uzņēmējdarbībā. 
Resursu popularizēšana, atbalsts uzņēmējdarbībai, 
kura izmanto šos resursus. 

Patstāvīgi Pašvaldība 
Es fondi 

Uzņēmēji 

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde, 

Nevalstiskā sektora 
padome, Uzņēmēju 

konsultatīvā padome 

UZDEVUMS (U) 3.6.3. Attīstīt efektīvu novada tūrisma jomas pārvaldību un sadarbību. 
1. Novada tūrisma iespēju izpēte un 

plānošana 
Apkopota un publicēta informācija par novadā 
esošajiem tūrisma objektiem (apmeklētība, 
uzturēšanās ilgums, tēriņi). 

Katru gadu Pašvaldība Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 



Ķekavas  novada pašvaldības Attīstības programma 2021.-2027.gadam.Rīcības plāns.   
 

          27 
 
 

Darbības Plānotie darbības rezultāti 
Projekta 

īstenošanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

Identificēti tūrisma objekti, kuriem nepieciešams 
veikt pētījumu par šo objektu apmeklējumu 
pieļaujamām slodzēm, pētījuma veikšana. 

2. Novada tūrisma pārvaldības 
uzlabošana un pakalpojumu 
pieejamības nodrošināšana 

Izstrādāta tūrisma nozares attīstības stratēģija un 
rīcības plāns, ietverot sektoriālās attīstības un 
mārketinga plānu. 

 

2023-2024 Pašvaldība 
ES fondi, Pārrobežu 

sadarbības 
programmas 

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde, NVO 
padome, Uzņēmēju 

konsultatīvā padome 

3. Sadarbības attīstība ar citām 
institūcijām kopēju vietējo un 
starptautisko projektu realizēšanā 

Izstrādāts sadarbības attīstības plāns ar citām 
institūcijām kopēju vietējo un starptautisko projektu 
realizēšanā, reģionāla mēroga tūrisma produktu 
popularizēšanā. 

2023-2024 Pašvaldība 
ES fondi, Pārrobežu 

sadarbības 
programmas 

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde, 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

4. prioritāte – VTP4 Pārvaldība un komunikācija 

Mērķis: Pašvaldības un interešu grupu sadarbība novada attīstības līdzsvarotības sekmēšanai. 

Darbības Plānotie darbības rezultāti 
Projekta 

īstenošanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

RĪCĪBAS VIRZIENS RV4-1. Pārvaldība. 

UZDEVUMS (U) 4.1.1. Attīstīt racionālu un efektīvu pašvaldības pārvaldes struktūru un nodrošināt kvalitatīvu pašvaldības darbu. 
1. Pašvaldības pārvaldes sistēmas 

pilnveide 
 

Veikts funkciju un procesu audits pašvaldības 
administrācijā un iestādēs. 
Veikta pašvaldības administratīvo ēku un telpu 
izmantošanas optimizācija. 

2022-2027 Pašvaldība 
ES fondi 

Valsts 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

Īpašumu pārvalde 

2. Augstas kvalifikācijas speciālistu 
apmācība un piesaiste 

Veikta mācību vajadzību analīze un izstrādāts plāns 
pašvaldības darbinieku apmācībām. 
Izveidota motivēšanas sistēma kvalificētu darbinieku 
piesaistei. 

Pastāvīgi Pašvaldība Administratīvā pārvalde 
 



Ķekavas  novada pašvaldības Attīstības programma 2021.-2027.gadam. Rīcības plans   

Darbības Plānotie darbības rezultāti 
Projekta 

īstenošanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

3. Valsts un pašvaldību vienotā klientu 
apkalpošanas centra (VPVKAC) 
darbības attīstība 

Izveidoti jauni VPVKAC punkti. 
Veicināta Vienas pieturas aģentu pieejas īstenošana. 
 

Pastāvīgi Pašvaldība  
VARAM 

Administratīvā pārvalde 

UZDEVUMS (U) 4.1.2. Nodrošināt pašvaldības attīstības plānošanas procesu nepārtrauktību, attīstīt un uzturēt efektīvu šo plānu ieviešanas sistēmu. 
1. Pašvaldības attīstības plānošanas un 

nozaru dokumentu izstrāde 
Pašvaldības attīstības plānošanas un nozaru 
dokumentu izstrāde. 

2022-2027 Pašvaldība 
Valsts 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

UZDEVUMS (U) 4.1.3. Attīstīt e-pārvaldes sistēmu un e-pakalpojumus, veicināt atvērto pārvaldības datu politiku. 
1. Vienotas pašvaldības komunikāciju 

un informācijas sistēmas ieviešana  
 

Pilnveidota un uzturēta vienotas lietvedības sistēma, 
kura atbilst normatīvo aktu prasībām. 
 

Pastāvīgi Pašvaldība Administratīvā pārvalde 

2. E-pakalpojumu attīstība kvalitatīvu 
pašvaldības pakalpojumu 
nodrošināšanai iedzīvotājiem 

Izstrādāti, uzlaboti pašvaldības e-pakalpojumi. 
 

Pastāvīgi Pašvaldība Administratīvā pārvalde 

3. Informēt iedzīvotājus par e-
pakalpojumu izmantošanas 
iespējām 

Palielinājies iedzīvotāju skaits, kas aktīvi izmanto 
pašvaldības e-pakalpojumus, informācija sociālajos 
tīklos, interneta vietnē www.kekavasnovads.lv. 

Pastāvīgi Pašvaldība Administratīvā pārvalde 

RĪCĪBAS VIRZIENS RV4-2. Novada atpazīstamība un identitāte. 

UZDEVUMS (U) 4.2.1. Attīstīt un ieviest vienotu novada zīmolu, tajā skaitā vizuālo identitāti, veicinot novada iedzīvotāju un tajā strādājošo piederības sajūtu. 
1. Ķekavas novada zīmola attīstība un 

popularizēšana 
Izstrādāta Ķekavas novada zīmolvedības un 
mārketinga komunikācijas stratēģija. Stratēģija tiek 
ieviesta atbilstoši tajā ietvertajam Rīcības plānam. 

2022-2024 Pašvaldība 
ES fondi 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde, Administratīvā 

pārvalde, Nevalstiskā 
sektora padome, 

Uzņēmēju konsultatīvā 
padome 

RĪCĪBAS VIRZIENS RV4-3. Sabiedrības līdzdalība. 

UZDEVUMS (U) 4.3.1. Atbalstīt nevalstiskā sektora attīstību un darbību. 
1. Nevalstiskā sektora padomes izveide 

un darbība 
Izveidota novada nevalstiskā sektora (biedrības, 
kopienas u.c.) padome, kā arī nodrošināta tās iesaiste 
sabiedrībai nozīmīgu lēmumu un plānošanas 
dokumentu izstrādes procesos, organizēts regulārs 
padomes darbs. 

Pastāvīgi Pašvaldība 
 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde, 

Administratīvā pārvalde 



Ķekavas  novada pašvaldības Attīstības programma 2021.-2027.gadam.Rīcības plāns.   
 

          29 
 
 

Darbības Plānotie darbības rezultāti 
Projekta 

īstenošanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

2. Amata vietas izveide darbam ar 
nevalstisko sektoru 

Administrācijā strādā darbinieks, kurš ikdienā 
nodrošina sadarbību ar nevalstisko sektoru. 

2022 Pašvaldība Administratīvā pārvalde, 
Attīstības un būvniecības 

pārvalde 

3. Pašvaldības un nevalstiskā sektora 
sadarbības modeļa izveide un 
ieviešana 

Izveidots modelis pašvaldības un nevalstiskā sektora 
sadarbībai, tajā skaitā nodrošinot, pašvaldības 
atbalsta (t.sk. finanšu) instrumentus nevalstiskā 
sektora darbībai, informācijas apritei, gada pasākumu 
plāna norisei. Mērķtiecīgi finanšu instrumenti modeļa 
ietvaros.  

Pastāvīgi Pašvaldība Administratīvā pārvalde,  
Attīstības un būvniecības 

pārvalde, Nevalstiskā 
sektora padome 

UZDEVUMS (U) 4.3.2. Īstenot kopienu (apkaimju, iedzīvotāju) politiku. 
1. Veicināt kopienu (apkaimju 

biedrību) izveidi un darbību 
Izveidots modelis pašvaldības sadarbībai ar 
iedzīvotāju kopienām – potenciālajām apkaimju 
biedrībām. Pašvaldības atbalsta, t.sk. finanšu atbalsta 
mehānisma izveide šādu kopienu attīstībai. 

Pastāvīgi Pašvaldība Attīstības un būvniecības 
pārvalde, Nevalstiskā 

sektora padome 

2. Veicināt kopienu (apkaimju 
biedrību) iesaisti lēmumu 
pieņemšanas procesā 

Izveidota un ieviesta sistēma, kas dod kopienām 
iespējas piedalīties lēmumu pieņemšanas procesā, 
tajā skaitā lemjot par līdzekļu izlietojumu savu 
apkaimju attīstībai. 
Līdzdalības budžetēšanas mehānisma izveide novadā, 
tajā skaitā atbalstot augstāku vienošanās kultūru par 
savas apdzīvotās vietas attīstību. 

Pastāvīgi Pašvaldība Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

Nevalstiskā sektora 
padome 

3. Atbalstīt kopienu attīstības plānu 
izstrādes iniciatīvas un veicināt 
“Viedo ciemu” koncepta ieviešanu 
apkaimēs 

Nodrošināts atbalsts kopienu attīstības plānu izstrādei 
un “Viedo ciemu” koncepta iedzīvināšanai 

Pastāvīgi Pašvaldība Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

Biedrība “Partnerība 
Daugavkrasts” 

UZDEVUMS (U) 4.3.3. Nodrošināt sistemātisku un operatīvu informācijas pieejamību par pašvaldības darbību, kā arī nodrošināt viedokļu apmaiņu ar 
iedzīvotājiem par pašvaldības darbību. 

1. Mūsdienu komunikācijām 
atbilstošu  pašvaldības sabiedrisko 
attiecību instrumentu 
nodrošinājums 

Izveidota interneta platforma ar dažādiem iedzīvotāju 
iesaistes rīkiem. 

Pastāvīgi Pašvaldība Administratīvā pārvalde 
Attīstības un būvniecības 

pārvalde 



Ķekavas  novada pašvaldības Attīstības programma 2021.-2027.gadam. Rīcības plans   

Darbības Plānotie darbības rezultāti 
Projekta 

īstenošanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

Efektīvu iedzīvotāju iesaistes mehānismu attīstība, 
t.sk. diskusiju un aptauju nodrošināšana mājaslapā un 
sociālajos tīklos. 
Iedzīvotāju priekšlikumu izsekojamības sistēmas 
izveide, ļaujot katram sekot līdzi izteikto priekšlikumu 
virzībai. 

Nevalstiskā sektora 
padome 

2. Pastāvīga iedzīvotāju informēšana 
par novada infrastruktūras attīstības 
iecerēm 

Informācijas par turpmākajos gados plānotajiem 
infrastruktūras attīstības projektiem (ūdensapgāde un 
kanalizācija, ielu infrastruktūra, sabiedrisko ēku 
būvniecība un remonts u.c.) iekļaušana pašvaldības 
mājaslapā, tai skaitā sniedzot šo informāciju 
kartogrāfiskā formātā. Informācijas aktualizēšana 
vismaz reizi gadā. 

Pastāvīgi Pašvaldība Administratīvā pārvalde, 
Attīstības un būvniecības 

pārvalde 

RĪCĪBAS VIRZIENS RV4-4. Ārējā sadarbība un privātā līdzdalība. 

UZDEVUMS (U) 4.4.1. Attīstīt starptautisko sadarbību, tajā skaitā nodrošināt ilgtermiņa atbalstu sadarbības aktivitātēm. 
1. Sadarbība ar starptautiskiem 

partneriem  
Regulāri tiek uzturēti kontakti ar Ķekavas novada 
starptautiskās sadarbības partneriem, ir sakārtoti 
sadarbības juridiskie aspekti. 

Patstāvīgi Pašvaldība 
ES fondi 

Attīstības un būvniecības 
pārvalde 

2. Īstenot ilgtspējīgas attīstības un 
korporatīvās sociālās atbildības 
pieejas īstenošanu pašvaldības 
sadarbībā ar privāto sektoru  

Ieviesti un īstenoti ilgtspējīgas attīstības un 
korporatīvās sociālās atbildības principi pašvaldības 
ikdienas darbā un lēmumu pieņemšanā. 

Pastāvīgi Pašvaldība Administratīvā pārvalde, 
Attīstības un būvniecības 

pārvalde,  
“Ķekavas novada 

Uzņēmēju padome” 

3. Pašvaldības iepirkumu politikas 
pilnveidošana pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošanai – vides un 
sociālo aspektu ievērtēšana 

Veikta pašvaldības speciālistu zināšanu un prasmju 
pilnveide par iepirkumu praksi vides un sociālo 
aspektu iekļaušanai iepirkumu procedūrās. 

Pastāvīgi Pašvaldība Administratīvā pārvalde 

 

 

 


